
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 323-2020 del 03/04/2020

OGGETTO: Avviso pubblico per la ricerca di soggetti abilitati alla realizzazione di 
progetti finalizzati alla promozione della cultura della donazione di sangue, nonché 
alla informazione e alla gestione operativa a questa correlata. Approvazione verbale e 
convenzione con l’Associazione Avis provinciale Grosseto.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.323-2020 del 03/04/2020

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE nei loro contenuti:

la determinazione n.878 del 05/12/2019, adottata dal sottoscritto, con la quale veniva 
indetto avviso pubblico per la ricerca di soggetti abilitati alla realizzazione di progetti 
finalizzati alla promozione della cultura della donazione di sangue, nonché alla 
informazione e alla gestione operativa a questa correlata; 
  
VISTO il verbale depositato agli atti mediante il quale il Direttore, coadiuvato da due 
testimoni valutava l’unico progetto pervenuto e dichiarava beneficiario del contributo 
l’associazione “AVIS Provinciale Grosseto con sede a Grosseto 58100 in via Varese 
n.12 C.F: 92021070534; 
  
CONSIDERATO inoltre che l'avviso, all'art. 3, stabiliva tra l'altro che: 
 

•

il progetto avrà durata biennale e dovrà illustrare analiticamente obiettivi, azioni, costi  
insieme ai tempi, luoghi e modalità di svolgimento dei servizi inerenti alla 
pubblicizzazione e alla promozione del dono del sangue, nonché tutte le attività di 
comunicazione esterna, interna ed istituzionale di propria competenza territoriale; oltre 
agli interventi operativi che il percorso donazione di sangue implica al fine di ottenere 
un miglioramento quantitativo e qualitativo dei servizi già presenti sul territorio;

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.323-2020 del 03/04/2020

all'interno del progetto, nel suo complesso, dovranno essere contemplate ed analizzate 
le modalità di erogazione di servizi ed attività quali:

attività di promozione e sviluppo di una cultura della donazione del sangue 
e dei suoi componenti nonché della cultura della solidarietà sociale e della 
fraternità, che ne costituisce il necessario fondamento;

○

interventi finalizzati a sostenere la donazione volontaria, gratuita, anonima, 
responsabile e periodica;

○

costruzione e rafforzamento di una rete operativa finalizzata alla raccolta e 
al trasporto dei prelievi ematici;

○

promozione e organizzazione di campagne di comunicazione, 
informazione e promozione del dono del sangue, nonché tutte le attività di 
comunicazione esterna, interna ed istituzionale di propria competenza;

○

attività di formazione nelle materie di propria competenza anche per 
istituzioni ed organizzazioni esterne;

○

attività di tutela della salute dei donatori e dei riceventi;○

interventi atti a favorire, con idonee iniziative, l'incremento della presenza 
di gruppi che perseguono i suddetti obiettivi su tutto il territorio di 
competenza;

○

azioni permanenti a tutti i livelli della vita sociale, specialmente nel mondo 
giovanile e studentesco, per la diffusione dell'educazione sanitaria e per la 
formazione della cultura del dono del sangue; 
 

○

•

Per la realizzazione delle suddette attività è necessario che l'associazione o le associazioni che 
manifestano interesse a partecipare abbiano nelle proprie disponibilità, al momento della 
presentazione dell'idea progettuale, un locale da adibire a sede dove svolgere le attività nonché i 
mezzi necessari al trasporto di persone.
 
TENUTO CONTO che l’avviso stabiliva che:

le manifestazioni di interesse sarebbero dovute pervenire a COeSO SdS secondo le 
modalità indicate entro e non oltre le ore 12 del giorno 24 gennaio 2020;

•

la valutazione, per un massimo di 100 punti, sarà basata su elementi qualitativi (max 
80 punti) del progetto, oltre al curriculum dell’associazione (max 20 punti);

•

 
RILEVATO inoltre che, entro il termine previsto, sono pervenute le manifestazioni di interesse 
delle seguenti associazioni:
 
 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.323-2020 del 03/04/2020

Protocollo 
Aziendale

Associazione Sede Legale

n.1795 del 
24/01/2020

AVIS Provinciale Grosseto Via Varese n.12 - 58100 Grosseto

 
RILEVATO che il Direttore, coadiuvato da due testimoni, in data 24/02/2020, ha proceduto a 
valutare idoneo e meritevole di approvazione il progetto presentato dall’associazione AVIS 
Provinciale Grosseto secondo i criteri stabiliti dal bando;
 
APPURATO che il Direttore ha valutato la proposta pervenuta, come riportato nel verbale del 
giorno 24/02/2020, depositato agli atti e che la valutazione assegnata alla proposta progettuale è la 
seguente:
 
Valutazione del Progetto (massimo 80 punti)
 

Criterio di valutazione Range 
punteggio 
previsto

Punteggio 
assegnato

Attività di promozione e sviluppo di una 
cultura della donazione del sangue e dei 
suoi componenti nonché della cultura 
della solidarietà sociale

Da 0 a 20 
punti

12

Interventi finalizzati a sostenere la 
donazione volontaria, gratuita, anonima, 
responsabile e periodica

Da 0 a 20 
punti

14

Attività di formazione nelle materie di 
propria competenza anche per istituzioni 
ed organizzazioni esterne

Da 0 a 10 
punti

6

Costruzione e rafforzamento di una rete 
operativa finalizzata alla raccolta e al 
trasporto dei prelievi ematici

Da 0 a 30 
punti

25

Totale Da 0 a 80 57

 
Valutazione del Soggetto Proponente ( massimo 20 punti)

Criterio di valutazione Punteggio assegnato

Curriculum Vitae dell'associazione
(Iniziative ed attività realizzate negli 
anni)

7



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.323-2020 del 03/04/2020

Finalità dell'associazione 7

Consolidamento dell'associazione sul 
territorio comunale

6

Totale 20

 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, in considerazione di tutto quanto sopra detto di
approvare il verbale del giorno 24/02/2019 depositato agli atti; e di approvare la convenzione 
depositata agli atti;

 
 

DETERMINA
 
per i motivi di cui sopra,
 

► DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

► DI APPROVARE il verbale del 24/02/2020 relativo all'avviso pubblico, depositato agli atti;
 

► DI AMMETTERE al cofinanziamento il progetto presentato da AVIS Provinciale Grosseto;
 

► DI APPROVARE lo schema di convenzione depositato agli atti;
 
 

► DI LIQUIDARE il cofinanziamento così come indicato dalla convenzione;
 

► DI PUBBLICARE l'esito della valutazione sul sito internet di COeSO-SdS Grosseto (
www.coesoareagr.it);
 

► DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


